Статья 19. Структура органов местного самоуправления
1. Структуру органов местного самоуправления поселения составляют:

1) Совет депутатов поселения;

2) Глава поселения;

3) Администрация поселения.

4) Контрольно-счетный орган (статус контрольного органа урегулирован статьей 46 настоящего Устава).

2. Изменение структуры органов местного самоуправления осуществляется только путем внесения изменений в настоящий Устав.

3. Решение Совета депутатов поселения об изменении структуры органов местного самоуправления вступает в силу не ранее чем по истечению срока полномочий Совета депутатов поселения, принявшего указанное решение, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».